frusto,  

due calicelle con doi candelieri 

di legno. 

Racolti di elemosina in 

reparatione della dita giesia 

quali sono apresso messer 

francesco peregho quali sono y 

8 e p 9. 

Io Prette Antonio brambilla de 

comissione de monsignor casteli 

vicario generale, curato di 

oriano 

per fede ho scripto et 

sotoscripto di mano propria. 

Portale d’entrata della 

Chiesa di Oriano 

4.  

14 novembre 1567  

Il visitatore pastorale Padre Leonetto Clivone a Oriano 
Archivio Curia di Milano, Pieve di Missaglia, vol. 40. 

Il gesuita padre Leonetto Clivone si reca alla chiesa di san Gregorio a Oriano e verifica di 

persona lo stato pietoso in cui versa. Esistono due altari, non c’è sacrestia, né casa per il 

sacerdote. Propone che venga unita alla parrocchia di Cassago. 

In Nomine Domini anno a nativitate eiusdem millesimo quingentessimo sexagesimo 

septimo Indictione Undecima die mercurij quintodecimo mensis octobris Multus 

reverendissimus Aurisconsultus dominus leonetus de Clivone recotr societatis Christi in 

Civitate mediolani et Visitator deputatus per illustrissimum et Reverendissimum dominum 

mediolani Archiepiscopum in executione dicte Comissionis Accessit ad terram Missalie 

capitis plebis Ducatus mediolani causa visitandi Preposituram et plebem Missalie et 

peractis et videlicet Visitavit … 

Die infrascripto visitavit ecclesiam parochialem Sancti Gregorij Orliani in qua non est 

sacramentum nec olea sacra nec alia parochiali ecclesie necessaria, quia parochus huius 

ecclesie est parochus ecclesie Cassaghi suprascripti propter vicinitatem utriusque ecclesie 

per quatrum miliarij et quis redditus non est pro alendo sacerdotem, sed modium quod ex 

eorum devotione dant homines orliani suprascripto parocho pro administratione 

sacramentorum.  

Ecclesia est antiqua longa brachia 11 lata 9 cooperta cupis tantum, pavimentum antiquo 

solata, adest pilastrellum cum campanella supra 

portam ecclesie, sacrastia non est, Cimiterium 

est magnum et apertum. Altaria sunt duo 

videlicet maius in Capella fornicata, picta crate 

lignea clausa sine bredella. Aliud sine nomine, 

sine redditu et sine paramentis et a dextris in 

Introitu ecclesie.  

Paramenta descripta sunt in infrascripta lista 

videlicet. Paramenta parochialis ecclesie sancti 

Gregorij de orliano. Domus ecclesie non est. 

Anime que sumunt sacramentum sunt 50 vel 

circa et omnes Confessi. Schola Corporis 

domini non est, nec Docetur Christiana 

doctrina, quia Parochus suprascriptus facit in